
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

1. Kriterer e pergjithshme dhc kriteret e posacme 
Aplikantet duhet le plotesoje kriteret e pergjithslunc per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zoresi tc plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojnc tc kryeje detyren: 
c) te mos jcte i denuar me vend im te forrncs sc prere per kryerjcn e veprave penalc: 
d) re mos kete ndaj tij masa disiplinore qti nuk janc shuar: 
e) re dernonstroje vlera tc larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te puncs ne grup dhe te morivimit. 

Ne zbarim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; tc ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhc 
formimin protesional ne Republiken e.Shqipcrisc": re vcnclimit te Keshilli te Ministravc nr. 554. 
date 3 J .7.2019, "Per krijimin. menyren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesirnit dhe aftesive"; tc udhczirnit nr. 14. date 27.05.2021. "Per mcnyren e 
organizirnit dhe veprirntarine e ofruesve publikc tc arsirnit dhe forrnimit profesional". Ofrucsi 
publik i AFP-se Drejroria Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik. Kerce. ju njotton 
krijimin e vendeve te lira per pozicionet Instruktore me kohe tc pjcsshme Le kurseve: SERVIS 
XHCNERIK NE . .\TOMJETET E LEIITA. INSTALIM DHE MIREMOAJTJE E RRJl::TIT 
ELEKTRIK, KUZHINE, KlJJDESTAR SOCIAL 
- Pozicionet: 

a) lnstruktor me kohe te pjesshme Le kursit SERVIS. XHENERIK NE ATOMJETET E LEHTA 
(Pogradee) ---- I person 
b) lnstruktor me kohe te pjesshme le kursit . INSTALIM DHC NIIREMBA.ITJE E RRJETlT 
F.J ,EKTR I K (Pogradcc) ---- I person 
c) Instruktor me kohc tc pjesshme le kursit KL!Zl JINE (Pogradec) ---- I person 
d) lnstruktor me kohe Le pjesshme te kursit KU.IOESTAR SOCIAL (Pogradec)---- r person 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizjc paralclc 

Kerce, me 21.02.2023 Prot, 

MINISTRTA E FTNANCAVE DHE EKONOMISE 
AG.JENCJA KOWIBETARE E PUNESll\UT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALC E CffRIMIT TE FORM I Mil PROFESIONAL PUBLIK KOR(E 

REPU8LIKA E SHOIPERISE 



Te gjitha dokumentet duhet tc jcnc origjinale ose Le noterizuara: 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jcnc te perkthyera dhe te notcrizuara. 
Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrucsit te AFP-se, brenda dates Ob o:s J.1] ~ 

a) letcrmotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 le ketij udhezirni: 
c) karten e idenritetit; 
d) diplornen: 
e) librezen e puncs; 
IJ cdo dokumentacion tictcr qc verteton kualifikimet. trajnimcr apo re tjera te perrnendura 

ne CV: certiflkate ose dcshmi per nivelin e njohurive ne tcknologjine e inforrnacionit; 
g) verretim le gjendjes shendetesore: 
h) vertetim te gjendjes gjyqesore: 
i) verrctim nga punedhenesit i Iundit. qe ndaj rij nuk ka marre rnasa disiplinorc nc fuqi; 
j) te pakten nje rekomandirn ose vleresim pune nga puncdhenes le meparshern. 

Dosja e aplikimii. e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit re vendit te lire. 
duhct te pcrfshijc: 

2. Dokumcntct c aplikimit 

a) re kete diplome nga nje shkolle e rnesme profesionalc osc kualifikim profesional paste 
mesern, ne fushen/profesionin e kursit/kurscvc tc forrnimit profesional, per Le cilin po aplikon; 

b) te kere le pakten 3 (tre) vjer pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohc dhc te pcrdore tcknologjine e inforrnacionit 
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